Администрация
городского поселения «Город Вяземский»
Вяземского муниципального района Хабаровского края

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 16.09.2015 № 797
г. Вяземский

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей в городском поселении «Город Вяземский» на 2011 – 2015 годы», утвержденную постановлением главы администрации городского поселения «Город Вяземский» от 25.08.2014 № 447

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.08.2015 № 889 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050», постановлением Правительства Хабаровского края от 25.08.2015 № 267-пр "О распределении в 2015 году субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований края на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований края по предоставлению социальных выплат молодым семьям на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства", постановлением главы администрации городского поселения «Город Вяземский» от 09.12.2013 № 632 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ городского поселения «город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края», администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей в городском поселении «Город Вяземский» на 2011 – 2015 годы», утвержденную постановлением главы администрации городского поселения «Город Вяземский» от 25.08.2014 № 447 следующие изменения:
1.1. В паспорте программы графу «Целевые индикаторы и показатели» изложить в следующей редакции:
«Количество молодых семей, улучшающих жилищные условия через приобретение жилья в городском поселении «Город Вяземский» на рынке жилья по данной Программе – 32 , в том числе:
2011 г. – 5 семей;
2012 г. – 8 семей;
2013 г. -  6 семей;
2014 г. -  7 семей;
2015 г. -  6 семей»
1.2. В паспорте программы графу «Источник и объемы финансирования» изложить в следующей редакции:
«Предполагаемый объем финансирования Программы на 2011 -2015 гг.
Общий объем финансирования Программы составляет 26388,4 тыс. рублей, в том числе:
субсидии из федерального бюджета – 9872,5 тыс. руб.;
субсидии из краевого бюджета  - 10848,6 тыс. руб.;
субсидии из бюджета городского поселения – 3775,7 тыс. руб.».
1.3. В паспорте программы графу «Ожидаемые конечные
результаты реализации Программы и показатели социально-экономической
эффективности» изложить в следующей редакции:
«1.В рамках реализации программы планируется обеспечить жильем 32 молодых семьи, нуждающихся в улучшении жилищных условий.
2.Создать условия для повышения уровня обеспеченности жильем молодых семей.
3. Привлечь в жилищную сферу дополнительные финансовые средства кредитных и других организаций, предоставляющих жилищные кредиты и займы, в том числе ипотечные, а также собственные средства граждан.
4.Улучшить демографическую ситуацию в городском поселении.
5.Укрепить семейные отношения и снизить социальную напряженность в  обществе.
6. Оказать содействие развитию системы ипотечного жилищного кредитования».
1.4.В пункте 4 раздела 6 программы после второго абзаца внести изменения, дополнив  третьим абзацем следующего содержания:
«Срок действия свидетельства на получение социальной выплаты составляет не более 7 месяцев с даты выдачи, указанной в этом свидетельстве».
1.5. В пункте 4 раздела 6 программы абзацы 9, 10 изложить в следующей редакции:
«Для оплаты приобретаемого жилого помещения или строительства жилого дома распорядитель счета представляет в банк договор банковского  счета, договор купли-продажи жилого помещения либо договор строительного подряда, свидетельство о государственной регистрации права собственности на приобретаемое жилое помещение (построенный жилой дом) и документы, подтверждающие наличие достаточных средств для оплаты приобретаемого жилого помещения или строящегося дом в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты.
В договоре купли-продажи жилого помещения или договоре строительного подряда указываются реквизиты свидетельства о праве на получение социальной выплаты (серия, номер, дата выдачи, орган местного самоуправления, выдавшего свидетельство) и банковского счета (банковских счетов), с которого будут осуществляться операции по оплате жилого помещения или жилого дома, приобретаемого или строящегося на основании этого договора купли-продажи жилого помещения или договора строительного подряда, а также определяется порядок уплаты суммы, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты.
Банк в течение 5 рабочих дней со дня получения документов осуществляет проверку содержащихся в них сведений.»
1.6. Раздел 7 программы изложить в следующей редакции:
«Количество молодых семей, улучшающих жилищные условия через приобретение жилья на вторичном рынке жилья   по данной программе – 32, в том числе:
 2011 г. – 5 семей;
 2012 г. – 8 семей;
 2013 г. -  6 семей;
 2014 г. -  7 семей;
 2015 г. -  6 семей»
1.7. Раздел 9 программы изложить в следующей редакции:
«Финансирование осуществляется за счет средств федерального, краевого бюджета и бюджета  городского поселения «Город Вяземский», а также за счет привлечения внебюджетных источников, к которым относятся собственные средства граждан, привлекаемые кредитные ресурсы банков и иных кредитных организаций.
Предполагаемый объем финансирования Программы на 2011 -2015 гг.
Общий объем финансирования Программы составляет 26388,4 тыс. рублей, в том числе:
субсидии из федерального бюджета – 9872,5 тыс. руб.;
субсидии из краевого бюджета  - 10848,6 тыс. руб.;
субсидии из бюджета городского поселения – 3775,7 тыс. руб.
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетных средств всех уровней на соответствующий год.»
1.8. Приложение № 3, 6, 7 к муниципальной программе  «Обеспечение жильем молодых семей в городском поселении «Город Вяземский» на 2011 – 2015 годы» изложить в редакции согласно приложениям № 1,2,3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативно-правовых актов органов местного самоуправления городского поселения «Город Вяземский» и на официальном сайте администрации городского поселения «Город Вяземский».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Хотинца С.В.

Глава городского поселения                                                             А.Ю. Усенко

Приложение 1
постановлению главы городского поселении
от _______  № _________

Приложение 3
к муниципальной программе «Обеспечение жильем
молодых семей в городском поселении «Город Вяземский»
на 2011-2015 годы»

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы
«Обеспечение жильем молодых семей в городском поселении
«Город Вяземский» на 2011 – 2016 годы

	№
п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица
 измерения
	Источник информации

	2011г
	2012г
	2013г
	2014г
	2015г

	1.
	Количество молодых семей, улучшающих жилищные условия через приобретение жилья в городском поселении «Город Вяземский» на рынке жилья
	семья
	Учетные дела молодых семей – участников программы
	5
	8
	6
	7
	6

	2.
	Количество семей получающих социальную выплату, при рождении (усыновлении) одного ребенка
	семья
	личные заявления молодых семей- участников программы
	0
	0
	0
	4
	4

	ИТОГО

	5
	8
	6
	11
	10

Приложение 2
постановлению главы городского поселении
от _______  № _________

Приложение 6
к муниципальной программе «Обеспечение жильем
молодых семей в городском поселении «Город Вяземский»
на 2011-2015 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы
«Обеспечение жильем молодых семей в городском поселении
«Город Вяземский» на 2011 – 2016 годы» за счет средств городского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятия программы
	Ответственный исполнитель

	2011г
	2012г
	2013г
	2014г.
	2015г.

	1
	Обеспечение жильем молодых семей в городском поселении «Город Вяземский» на 2011-2015 годы
	Отдел экономики и финансов

427

652,3

570,9

0

2125,5

	2
	Дополнительная социальная выплата предоставляется молодым семьям согласно Положения о предоставлении молодым семьям - участникам подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2011 - 2015 годы дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) одного ребенка
	Отдел экономики и финансов
	0
	0
	0
	611,3
	630,1

	ИТОГО

	427
	652,3
	570,9
	611,3
	2755,6

Приложение 3
постановлению главы городского поселении
от _______  № _________

Приложение 7
к муниципальной программе «Обеспечение жильем
молодых семей в городском поселении «Город Вяземский»
на 2011-2015 годы»

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
расходов федерального, краевого бюджета и бюджета городского поселения
	№ п/п

	Наименование мероприятия программы
	Ответственный исполнитель

	2011г
	2012г
	2013г
	2014г.
	2015г.

	1
	Обеспечение жильем молодых семей в городском поселении «Город Вяземский» на 2011-2015 годы
	всего
	3415,6
	5218,1
	4557,4
	3921,7
	9275,6

	федеральный бюджет
	1907,6
	3913,5
	1456,5
	2210,1
	2286,4

	краевой бюджет
	1080,9
	652,3
	2540,1
	1711,6
	4863,7

	бюджет городского поселения
	427
	652,3
	570,9
	0
	2125,5

	2
	Дополнительная социальная выплата предоставляется молодым семьям согласно Положения о предоставлении молодым семьям - участникам подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2011 - 2015 годы дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) одного ребенка
	всего
	0
	0
	0
	611,3
	630,1

	бюджет городского поселения
	0
	0
	0
	611,3
	630,1

	ИТОГО

	3415,6
	5218,1
	4557,4
	4533
	9905,7

image1.jpeg